[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 29 января 2020г.                                                                                                                    № 98
п.г.т. Новоаганск

	О внесении изменений в Устав городского поселения Новоаганск

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления                                 в Российской Федерации», статьей 42 Устава городского поселения Новоаганск,

 Совет де​путатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав городского поселения Новоаганск:

1.1. Часть 2 статьи 1 главы 1 изложить в следующей редакции:

« 2.Официальное наименование муниципального образования - городское поселение Новоаганск Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Сокращенное наименование муниципального образования – городское поселение Новоаганск.

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сокращенное наименование муниципального образования применяется в нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальных правовых актах органов местного самоуправления Нижневартовского района, городских и сельских поселений, входящих в состав Нижневартовского района.».

          2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                     Е.Г. Поль

PAGE
2